
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Εξαίρεση της εφαρμογής της πενθήμερης εργασί-
ας υπηρεσιών του Δήμου Πειραιά και την καθιέρω-
ση 12ωρης, 16ωρης και 24ωρης λειτουργίας τους. 

2 Καθιέρωση 24ωρης ή 18ωρης λειτουργίας και 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες της 
Υπηρεσίας Καθαριότητας του Δήμου Άνδρου.

3 Τροποποίηση αντιστοίχισης των υφισταμένων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτε-
ρικής Υπηρεσίας του ΔΗΜΟΥ ΙΛΙΟΥ με τους ορι-
ζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

4 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στις οδούς 
Ηούς και Δωριέων, σύμφωνα με την υπ’  αρ. 
174/2022 κανονιστική απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Αγίου Δημητρίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 63139 (1)

Εξαίρεση της εφαρμογής της πενθήμερης εργα-
σίας υπηρεσιών του Δήμου Πειραιά και την κα-
θιέρωση 12ωρης, 16ωρης και 24ωρης λειτουρ-
γίας τους. 

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ-
χωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 63 και 64 του ν. 4954/2022 
«Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανο-

νισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτο-
βουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προ-
διαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα 
συγκέντρωσης- Διατάξεις σχετικές με την εκλογική δια-
δικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, 
συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών- 
Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης» (Α’ 87).

5. Τις διατάξεις του άρθρων 36 και 48 του ν. 3584/2007 
«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινο-
τικών Υπαλλήλων» (Α 143).

6. Την υπ’ αρ. 86780/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση 
του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής. 

7. Την υπ’ αρ. 432/19.07.2023 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Πειραιά, που αφορά στην «Εξαί-
ρεση της εφαρμογής της πενθήμερης εργασίας υπηρε-
σιών του Δήμου Πειραιά και την καθιέρωση 12ωρης, 
16ωρης και 24ωρης λειτουργίας τους».

8. Την υπ’ αρ. 2303/18-07-2023 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Πειραιά περί 
ύπαρξης πιστώσεων, αποφασίζουμε:

Την εξαίρεση της εφαρμογής της πενθήμερης εργα-
σίας υπηρεσιών του Δήμου Πειραιά και την καθιέρωση 
12ωρης, 16ωρης και 24ωρης λειτουργίας τους ως εξής:

1. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑ-
ΜΙΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΙ ΤΜΗΜΑ ΣΥΛ-
ΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ

Καθιερώνεται 12ωρη λειτουργία όλες τις ημέρες του 
μήνα, Κυριακές και εξαιρέσιμες για το Τμήμα Οικονομι-
κής Επιτροπής και το Τμήμα Συλλογικών Οργάνων της Δι-
εύθυνσης Διοίκησης και Ανθρώπινου Δυναμικού, καθώς 
η φύση της υπηρεσίας καθιστά αναγκαία την παρουσία 
και εργασία των υπαλλήλων σε ημέρες και ώρες πέραν 
του υποχρεωτικού ωραρίου.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Αυγούστου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5001

55653

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.08.09 13:59:51
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55654 Τεύχος B’ 5001/09.08.2023

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΜΟΝΙΜΟΙ ΑΡΙΘΜΟΣ ΙΔΑΧ ΑΡΙΘΜΟΣ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2

2 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

3 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 4 1

4 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

ΣΥΝΟΛΟ 7 2

2. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΥΡΩΠΑΪΚΏΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ, ΕΞΩΣΤΡΕΦΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ, ΤΜΗΜΑ ΤΥΠΟΥ ΚΑΙ Μ.ΜΕ  ΚΑΙ ΤΜΗΜΑ ΕΞΩΣΤΡΕΦΙΑΣ, ΠΡΟΩΘΗΣΗΣ 

ΚΑΙ ΠΡΟΒΟΛΗΣ
Καθιερώνεται 16ωρη λειτουργία όλες τις ημέρες του μήνα και κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες 

για το Τμήμα Δημοσίων και Διεθνών Σχέσεων, το Τμήμα Τύπου και Μ.Μ.Ε και το Τμήμα Εξωστρέφειας, Προώθησης 
και Προβολής της Διεύθυνσης Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων, Εξωστρέφειας και Τουρισμού, καθώς επιλαμβάνονται 
την προετοιμασία και οργάνωση εκδηλώσεων του Δήμου, σε ημέρες και ώρες πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου.

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΜΟΝΙΜΟΙ ΑΡΙΘΜΟΣ ΙΔΑΧ ΑΡΙΘΜΟΣ

1 ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1

2 ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΩΝ 1

3 ΔΕ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΩΝ 3

4 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 6

ΣΥΝΟΛΟ 7 4

3. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΠΙΝΑΚΟΘΗΚΗΣ, ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΜΟΥΣΕΙΩΝ, ΣΥΛΛΟΓΩΝ ΚΑΙ ΕΚΘΕΣΕΩΝ, ΤΜΗΜΑ ΒΙΒΛΙΟ-

ΘΗΚΗΣ ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ ΑΡΧΕΙΩΝ ΚΑΙ ΤΜΗΜΑ ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗΣ
Καθιερώνεται 16ωρη λειτουργία όλες τις ημέρες του μήνα και κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες 

για το Τμήμα Πινακοθήκης, Καλλιτεχνικής Παιδείας, Μουσείων, Συλλόγων και Εκθέσεων και το Τμήμα Φιλαρμονικής 
της Διεύθυνσης Πολιτισμού, προκειμένου να αντιμετωπιστούν έκτακτες και επείγουσες ανάγκες που δημιουργούνται 
κυρίως από τις εκδηλώσεις, την επιμέλεια εκθέσεων, παρουσιάσεις βιβλίων, μουσικών εκδηλώσεων, ημερίδων και 
πολιτιστικών δράσεων.

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΜΟΝΙΜΟΙ ΑΡΙΘΜΟΣ ΙΔΑΧ ΑΡΙΘΜΟΣ

1
ΠΕ ΑΡΧΕΙΟΝΟΜΩΝ 

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ
4

2 ΠΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 4

3 ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 41

4 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2

ΣΥΝΟΛΟ 6 45

4. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΛΕΓΧΩΝ
Καθιερώνεται 16ωρη λειτουργία όλες τις ημέρες του μήνα και κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες 

για το Τμήμα Δημόσιας Υγείας και Υγειονομικών Ελέγχων της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικών Υπηρε-
σιών, προκειμένου να αντιμετωπιστούν έκτακτα περιστατικά δημόσιας υγείας που προκύπτουν.

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΜΟΝΙΜΟΙ ΑΡΙΘΜΟΣ ΙΔΑΧ ΑΡΙΘΜΟΣ

1
ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ- 

ΕΙΔΙΚΩΝ ΥΓΕΙΟΝΟΛΟΓΩΝ
1

2 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 2

3 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΣΥΝΟΛΟ 4

5. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΡΙΣΕΩΝ
Καθιερώνεται 24ωρη λειτουργία όλες τις ημέρες του μήνα και κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες 

για το Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής Προστασίας και Διαχείρισης Κρίσεων, δεδομένου ότι καλείται να αντιμετωπίσει 
έντονα φυσικά φαινόμενα και έκτακτες καταστάσεις.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 55655Τεύχος B’ 5001/09.08.2023

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΜΟΝΙΜΟΙ ΑΡΙΘΜΟΣ ΙΔΑΧ ΑΡΙΘΜΟΣ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

2 ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 1

3 ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 1

ΣΥΝΟΛΟ 3

6. ΙΔΙΑΙΤΕΡΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ
Καθιερώνεται 16ωρη λειτουργία όλες τις ημέρες του μήνα και κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες 

για το Ιδιαίτερο Γραφείο Δημάρχου, καθώς παρέχει κάθε είδους διοικητική και γραμματειακή υποστήριξη προς τον 
Δήμαρχο.

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΜΟΝΙΜΟΙ ΑΡΙΘΜΟΣ ΙΔΑΧ ΑΡΙΘΜΟΣ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2

ΣΥΝΟΛΟ 2

7. ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
Καθιερώνεται 16ωρη λειτουργία όλες τις ημέρες του μήνα και κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες 

για το Γραφείο Γενικού Γραμματέα, καθώς παρέχει κάθε είδους διοικητική και γραμματειακή υποστήριξη προς τον 
Γενικό Γραμματέα.

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΜΟΝΙΜΟΙ ΑΡΙΘΜΟΣ ΙΔΑΧ ΑΡΙΘΜΟΣ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

2 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

3 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1

ΣΥΝΟΛΟ 2 1

Από τα ανωτέρω προκαλείται δαπάνη που θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2023 και 
των επόμενων ετών στους κάτωθι κωδικούς: Κ.Α 10.6012.01 με ποσό 31.000,00€, Κ.Α 10.6022.01 με ποσό 5.400,00€, 
Κ.Α 15.6012.01 με ποσό 11.500,00€, Κ.Α 15.6022.01 με ποσό 20.000,00€.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 2 Αυγούστου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ.     21545 (2)

Καθιέρωση 24ωρης ή 18ωρης λειτουργίας και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες της Υπηρεσίας 
Καθαριότητας του Δήμου Άνδρου.

  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
- Των άρθρων 6, 6Α, 6Β, 225, 238 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),
- του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α  143),
- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (Α 236).
2. Την υπ’ αρ. 86784/19-12-2022 (ΥΟΔΔ 1183) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία η Μαριάννα 

Νικολαΐδου του Αχιλλέα, διορίζεται στη θέση της μετακλητής Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.
3. Την υπ’ αρ. 125/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Άνδρου σχετικά με την καθιέρωση 

24ωρης ή 18ωρης λειτουργίας και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των Υπηρεσιών του Δήμου Άνδρου.
4. Την υπ’ αρ. 6952/5-7-2023 βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Άνδρου περί ύπαρξης των πιστώ-

σεων, αποφασίζουμε:
Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 125/6-7-2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Άνδρου σχετικά με:
Α. Διεύθυνση Τεχνικού και Περιβάλλοντος
1) Καθιέρωση επταήμερης και 24ωρης απασχόλησης καθώς και λειτουργία τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 

του κάτωθι προσωπικού του Τμήματος Περιβάλλοντος και Διαχείρισης στερεών αποβλήτων, για τη κάλυψη των 
αναγκών του, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55656 Τεύχος B’ 5001/09.08.2023

Α/Α Κλάδος / Ειδικότητα (Μόνιμοι)
Αριθ.

Υπαλλήλων

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

2 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ /ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 3

3 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ/ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ 1

4
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ/ ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
9

Α/Α Ειδικότητα (Ι.Δ.Α.Χ.)
Αριθ.

Υπαλλήλων

1
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ/ ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
1

2 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ / ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1

Καθιέρωση 18ωρης λειτουργίας καθώς και τη λειτουργία τα Σάββατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες (αργί-
ες) του υπαλλήλου που μεριμνά για την καθαριότητα και ευπρέπεια, των χώρων των κοιμητηρίων.

Α/Α Κλάδος / Ειδικότητα (Μόνιμοι)
Αριθ.

Υπαλλήλων

1 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ/ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ 1

2) Καθιέρωση επταήμερης και 24ωρης απασχόλησης καθώς και λειτουργία τις Κυριακές και εξαιρέσιμες του κάτωθι 
προσωπικού του Τμήματος Τεχνικών Έργων, Ύδρευσης και Αποχέτευσης, για τη κάλυψη των αναγκών του, ως εξής:

Α/Α Ειδικότητα (Μόνιμοι)
Αριθ.

Υπαλλήλων

1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

2 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

3 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 3

4 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 2

5 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ/ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ - ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 1

6 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

Α/Α Ειδικότητα (Ι.Δ.Α.Χ.)
Αριθ.

Υπαλλήλων

1 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ/ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ - ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 1

2 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ/ ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 2

3) Καθιέρωση επταήμερης και 24ωρης απασχόλησης καθώς και λειτουργία τις Κυριακές και εξαιρέσιμες του κάτωθι 
προσωπικού του Τμήματος Διαχείρισης Οχημάτων και Μέσων Μεταφοράς, για τη κάλυψη των αναγκών του, ως εξής:

Α/Α Ειδικότητα (Μόνιμοι)
Αριθ. 

Υπαλλήλων

1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

4) Καθιέρωση επταήμερης και 24ωρης απασχόλησης καθώς και λειτουργία τις Κυριακές και εξαιρέσιμες του κά-
τωθι προσωπικού του Τμήματος Δόμησης, για τη κάλυψη των αναγκών του, ως εξής:

Α/Α Ειδικότητα (Μόνιμοι)
Αριθ. 

Υπαλλήλων

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

Β. Διεύθυνση  Διοικητικού:
1) Καθιέρωση επταήμερης και 24ωρης απασχόληση καθώς και λειτουργία τις Κυριακές και εξαιρέσιμες του κάτωθι 

προσωπικού, για τη κάλυψη των αναγκών της υπηρεσίας, ως εξής:

Α/Α Ειδικότητα (Μόνιμοι)
Αριθ. 

Υπαλλήλων

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ /ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2

2 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

3 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 4

4
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ/ 
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

5



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 55657Τεύχος B’ 5001/09.08.2023

5
ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ/ 
ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

2

6 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

7 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

Α/Α Ειδικότητα (Ι.Δ.Α.Χ.) Αριθ. Υπαλλήλων

1 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1

Καθιέρωση 18ωρης και επταήμερης απασχόλησης, Κυριακές  ΚΑΙ εξαιρέσιμες, χωρίς καταστρατήγηση του 5νθη-
μέρου για τους Πρακτικογράφους των Συμβουλίων, καθώς και για τον καθαρισμό εσωτερικών δημοτικών χώρων 
(γραφεία, τουαλέτες κ.α.), του γραφείου πρωτοκόλλου υποδοχής κοινού, επίδοση εγγράφων κ.α. ως εξής:

Α/Α Ειδικότητα (Μόνιμοι)
Αριθ.

Υπαλλήλων

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ /ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

2 ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΚΛΗΤΗΡΩΝ- ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1

3
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ/
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

1

Γ. Διεύθυνση Πρόνοιας, Παιδείας και Τουρισμού:
Καθιέρωση επταήμερης και 24ωρης απασχόλησης καθώς και λειτουργία τις Κυριακές και εξαιρέσιμες του κάτωθι 

προσωπικού, για τη κάλυψη των αναγκών της υπηρεσίας, ως εξής:

Α/Α Ειδικότητα (Μόνιμοι)
Αριθ.

Υπαλλήλων

1 ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ/ ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1

2 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2

3 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ/ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 2

4 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ/ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1

5 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ/ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1

6 ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ/ ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 3

7 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ / ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

Α/Α Ειδικότητα (Ι.Δ.Α.Χ.)
Αριθ.

Υπαλλήλων

1
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ/ 
ΥΕ ΠΡΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ

3

Δ. Αυτ/λές Τμήμα Πολιτικής Προστασίας,
Καθιέρωση επταήμερης και 24ωρης απασχόλησης καθώς και λειτουργία τις Κυριακές και εξαιρέσιμες του κάτωθι 

προσωπικού, για τη κάλυψη των αναγκών της υπηρεσίας, ως εξής:

Α/Α Ειδικότητα (Μόνιμοι)
Αριθ. 

Υπαλλήλων

1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

Ε. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Οικονομικού:
Καθιέρωση επταήμερης και 24ωρης απασχόλησης καθώς και λειτουργία τις Κυριακές και εξαιρέσιμες του κάτωθι 

προσωπικού, για τη κάλυψη των αναγκών της υπηρεσίας, ως εξής:

Α/Α Ειδικότητα (Μόνιμοι κ ΙΔΑΧ)
Αριθ.

Υπαλλήλων

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2

2 ΤΕ ΔΙΙΟΚΗΤΙΚΟΥ – ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

3 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 5

ΣΤ. Ιδιαίτερο Γραφείο Δημάρχου:
Καθιέρωση επταήμερης και 24ωρης απασχόλησης καθώς και λειτουργία τις Κυριακές και εξαιρέσιμες του κάτωθι 

προσωπικού, για τη κάλυψη των αναγκών της υπηρεσίας, ως εξής:

Α/Α Ειδικότητα (Μόνιμοι)
Αριθ. 

Υπαλλήλων

1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55658 Τεύχος B’ 5001/09.08.2023

Η αμοιβή του προσωπικού για την απασχόληση του κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες αργίες, θα είναι κάθε φορά η προβλεπόμενη από την ισχύουσα νομοθεσία, ενώ για την απασχόληση του 
προσωπικού κατά την ημέρα της ανάπαυσης (Σάββατο) δεν θα καταβάλλεται αμοιβή και θα χορηγείται ως ημέρα 
ανάπαυσης άλλη εργάσιμη ημέρα εντός της προσεχούς εβδομάδας καθοριζόμενη από την υπηρεσία.

Τα ανωτέρω ισχύουν και για το προσωπικό με σχέση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ., των ίδιων ειδικοτήτων, ή παρεμφερών 
ειδικοτήτων, που ήδη απασχολείται ή πρόκειται να απασχοληθεί στις ανωτέρω υπηρεσίες, με τα ίδια αντικείμενα 
εργασίας, καθώς και από το προσωπικό που τυχόν θα προσληφθεί ή θα μεταταχθεί σ’ αυτές των ιδίων κλάδων ή 
ειδικοτήτων με τα ίδια αντικείμενα εργασίας.

Οι πιστώσεις που αφορούν τη καθιέρωση της 24ωρης ή 18ωρης εργασίας καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες των προαναφερόμενων υπηρεσιών του Δήμου έχουν προβλεφθεί στους κάτωθι ΚΑΕ του Προϋπολογι-
σμού οικ. έτους 2023 του Δήμου Άνδρου:

Κ.Α. ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΟΣΟ σε €

10.6012.0001 Υπερωριακή απασχόληση μονίμων υπαλλήλων 20.338,60

10.6022 Υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων ΙΔΑΧ 3.030,60

10.6042 Υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων ΙΔΟΧ 489,60

15.6012.0001 Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης Μονίμου προσωπικού 11.176,36

15.6022 Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης προσωπικού ΙΔΑΧ 3.377,00

15.6042 Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης προσωπικού ΙΔΟΧ 519,24

20.6012.0001 Υπερωριακή απασχόληση μονίμων υπαλλήλων 34.737,54

20.6022 Υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων ΙΔΑΧ 8.628,82

20.6042.0001 Υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων ΙΔΟΧ 3.837,60

25.6012 Υπερωριακή απασχόληση μονίμων υπαλλήλων 4.242,72

25.6022.0001 Υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων ΙΔΑΧ 1.422,18

25.6042.0001 Υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων ΙΔΟΧ 323,80

30.6012.0001 Υπερωριακή απασχόληση μονίμων υπαλλήλων 2.220,47

30.6022 Υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων ΙΔΑΧ 3.405,04

40.6012.0001 Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης 993,32

45.6012.0001 Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης 1.059,78

70.6012 Υπερωριακή απασχόληση μονίμου προσωπικού 3.048,76

70.6022 Υπερωριακή απασχόληση προσωπικού ΙΔΑΧ 1.542,50

Ανάλογες πιστώσεις θα προβλεφθούν και θα εγγραφούν στους ίδιους Κ.Α.Ε. των προϋπολογισμών των επόμε-
νων ετών του Δήμου Άνδρου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 2 Αυγούστου 2023

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ

Ι

      Αριθμ. 55589 (3)

Τροποποίηση αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας του ΔΗΜΟΥ ΙΛΙΟΥ με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΛΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).
2. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ιλίου (Β’1276/2013).
3. Την υπ’ αρ. 12615/16-02-2023 διαπιστωτική πράξη Δημάρχου Ιλίου, η οποία δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως (Β’ 1639/2023) καθώς και την υπ’ αρ. 32734/3-5-2023 τροποποίηση αυτής η οποία δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 3272). 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 55659Τεύχος B’ 5001/09.08.2023

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/1193/οικ.4758/20-03-2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών,  αποφασίζουμε:
Την τροποποίηση της διαπιστωτικής πράξης αντιστοίχισης ως προς τα εξής:
Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
Θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
Θέσεων

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 5 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

3

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
Θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
Θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

27
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

27

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ
2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
Θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
Θέσεων

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
Θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
Θέσεων

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ (ΓΕΝΙΚΑ) 2

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΣΙΔΕΡΑΔΩΝ 1 ΔΕ ΣΙΔΗΡΟΥΡΓΩΝ 2

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
Θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
Θέσεων

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ

2

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

(ΕΡΓΩΝ ΥΠΟΔΟΜΗΣ-
ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ)

2
ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή μετάταξη οργανικές θέσεις της ΠΕ κατηγορίας των κλά-
δων που περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ιλίου (Β’ 1276/2013) όπως έχει τρο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55660 Τεύχος B’ 5001/09.08.2023

ποποιηθεί και ισχύει σήμερα, οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 
85/2022, και οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/
οικ.20353/30-12-2022 εγκύκλιο και παραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους, διαμορφώνονται πλέον ως εξής:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός Θέσεων

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 6

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 
2023 και επομένων ετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ίλιον, 19 Ιουλίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΕΝΕΤΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 182 (4)

Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στις οδούς Ηούς και Δωριέων, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 174/2022 κα-
νονιστική απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αγίου Δημητρίου.

  ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) (ΚΟΚ) όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 48, παρ. 9 του ν. 4313/2014 (Α 261).
2. Το άρθρο 41 παρ. 1δ και άρθρο 44 παρ. 1β του ν. 2218/1994 «Ίδρυση Νομαρχιακής αυτοδιοίκησης, τροποποίηση 

διατάξεων για την πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες διατάξεις» (Α’ 90).
3. Το άρθρο 94, παρ. 16 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α 87).
4. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί Δημοσίευσης Αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση του 

Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
5. Την Τεχνική Έκθεση της Διεύθυνσης Τεχνικής Υπηρεσίας.
6. Την υπ’ αρ. 116/2022 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Αγίου Δημητρίου.
7. Την υπ’ αρ. 174/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αγίου Δημητρίου για τις υπόψη κυκλο-

φοριακές ρυθμίσεις.
8. Την υπ’ αρ. 11237/07-04-2023 (30002/07-04-2023) πράξη του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 

για την τεκμαιρόμενη έγκριση της 174/2022 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Αγίου Δημητρίου.
9. Τις υπ’ αρ. 47/2005, 146/2006 αποφάσεις Δημοτικού Συμβουλίου.
10. Την υπ’ αρ. 92/5-4-93 απόφαση της Υποδ/σης Tροχ. Ανατολικής Αττικής. 
11. Την υπ’ αρ.1321/30-8-94 απόφαση της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗς Τροχαίας Αττικής και αποσκοπούντες στην ομαλή και 

ασφαλή κυκλοφορία πεζών και οχημάτων στον Δήμο μας.
12. Η δαπάνη θα καλυφθεί μέσω του κωδικού Κ.Α. 30.7135.03 του προϋπολογισμού του έτους 2023 του Δήμου 

Αγίου Δημητρίου, ο οποίος εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 207/2022 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου, αποφασίζουμε:
- Αντιδρόμηση της Δωριέων από Δ. Συμβουλίου μέχρι και προς την Ηούς.
- Αντιδρόμηση της Ηούς από Δωριέων μέχρι και προς Λουκιανού.
- Παραχώρηση προτεραιότητας από τους εξερχόμενους από την Ηούς στους κινούμενους επί της Λουκιανού.
- Μονοδρόμηση της Δ. Συμβουλίου από Μ. Μερκούρη- Λουκιανού μέχρι και προς Δωριέων.
Όλες οι οδοί που επηρεάζονται από τη ρύθμιση είναι τοπικές, αρμοδιότητας ΟΤΑ. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Άγιος Δημήτριος, 27 Ιουλίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΠΕΛΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02050010908230008*


